令和７年６月２日

公益社団法人新潟県薬剤師会

会員 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会

 会長 荻野 構一

「感染対策に関する研修プログラム（令和７年度受講用）」の公開について

平素より、当会運営にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

感染症対応にかかる薬局の研修について、日本薬剤師会は令和５年度に研修プ

ログラムを作成し、研修プラットフォームで公開していたところです。

また、感染症法に基づく第二種協定指定医療機関においては、平時における準

備として、年１回以上の研修、訓練、点検が求められています。

そこで、年度毎の受講歴が確認できるよう、研修プラットフォームに掲載して

いた感染対策に関する研修プログラムを令和７年度受講用として、下記のとおり

研修プラットフォーム上で公開いたしました。

つきましては、県と医療措置協定を締結している薬局におかれましては、本研

修をご活用くださいますようお願いします。

記

公開場所： 日本薬剤師会研修プラットフォーム

研修会名： 感染対策に関する研修プログラム_令和７年度受講用

研修 URL： https://x.gd/lGXcO

  ※日本薬剤師会研修プラットフォームへの

ログインが必要です

受講期間： 令和７年６月２日から令和８年４月 30日

その他： ・各研修プログラムには受講確認テストが課されており、全ての

テストに合格しますと研修が修了となります。

 ・日本薬剤師研修センターの研修単位の付与対象外です。

公益社団法人新潟県薬剤師会 事務局

 担当： 今井、齊藤、渡邉

電話  025-281-7730

ＦＡＸ 025-281-7735

https://x.gd/lGXcO